２０１７年１２月２６日

会員・賛助会員 各位

協同金融研究会

代表 齊藤 正

第１３４回定例研究会の開催のお知らせ

年の瀬も押し詰まりました。ご案内が遅れて申し訳ありません。

さて、標記研究会を下記の通り開催しますので、ご案内します。

 当研究会ではこの間、研究会、シンポジウムを通じて、地域の振興・再生に向けた協同組織

金融機関の役割と課題を探るために研究・調査・学習活動を行ってきました。特に前回の研究

会では、東京・三鷹市の地域振興策について三鷹市副市長・内田治氏からご報告をいただき、

行政の立場からの考え方や取り組みの状況について学びました。

今回は、帯広市の中小企業振興条例づくりや産業政策に中心的に携わって来られた秋元氏を

講師にお迎えし、帯広市における地域振興策がどのように計画され、実施されているか、その

なかで帯広信金やその他の地域金融機関がどのような役割を果たしているか、またその中での

課題は何かを具体的に学びたいと考えています。

皆様の積極的なご参加をお願いたします。

記

１．開催日：２０１８年１月１９日（金）午後６時３０分～８時３０分

２．テーマ：地域再生に向けた地域金融機関の役割
～帯広信金の取り組みの事例と課題～（仮題）

３．報告者：秋元 和夫 氏（帯広信用金庫常務執行役員・地域振興部長）

４．会 場：プラザエフ（主婦会館）５階「会議室」

（ＪＲ、地下鉄丸ノ内線・南北線「四ッ谷駅」麹町口下車徒歩約１分）

５．参加費： １人１,０００円 （学生・院生は 500 円）

６．申 込：下記申込書によりＦＡＸまたは e-mail で、１月１５日（月）までに、事務局

にお申し込みください。

協同金融研究会 事務局（担当：笹野、小島）

【FAX】０３－３２６２－２２６０    【e-mail】kinyucoop@mail.goo.ne.jp

第１３４回定例研究会 参 加 申 込 書            月   日

氏    名

組織名・部署

メール・アドレス

他に参加者があれば

ご記入ください